
Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 1 ( celkem 7 ) 

  

Zápis o konání Společné schůze Valného shromáždění MAS a 

Správní rady MAS Brdy, z. ú.  
ze dne 28. června 2022 od 17.30 hod. v místě konání budova OÚ Bratkovice, Dominikální Paseky 62, 262 23  

 

Přítomni partneři MAS Brdy:  

 

- dle listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Dále je rovněž přítomni členové správní rady (viz. listina přítomných) a ředitelka ústavu MAS Brdy, z.ú. paní 

Ing. Lenka Fialová, která též zastává pozici vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD. 

 

Celkem je tedy přítomno 26 partnerů MAS Brdy a schůze valného shromáždění MAS je usnášeníschopná.  

 

Z toho je přítomno celkem  

13 partnerů MAS Brdy náležejících do veřejného sektoru  

13 partnerů MAS Brdy náležejících do soukromého sektoru  

Z toho 

50% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Obce a organizace jimi zřizované 

19,23% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

7,69% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní 

sektor 

11,54% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Podnikatelský sektor 

11,54% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Zemědělský sektor a ostatní 

 

Poměr počtu veřejného sektoru je 50% vůči soukromému sektoru 50%. Obě zájmové skupiny mají stejný poměr 

hlasovacích práv. Z toho důvodu, aby byla zachována podmínka, že žádná ze zájmových skupin nemá více než 49 

% hlasovacích práv, dojde k přepočtu hlasů a to následovně:  

 

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy z veřejného sektoru bude mít 1 hlas, tedy všichni přítomní partneři MAS 

Brdy z veřejného sektoru disponují dohromady celkem 13 hlasy  

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy ze soukromého sektoru bude mít 1,1 hlas, tedy všichni přítomní partneři 

MAS Brdy ze soukromého sektoru disponují dohromady celkem 14,3 hlasy   

 

Dále je konstatováno, že je zachován požadovaný poměr hlasovacích práv mezi sektory a zájmovými skupinami.  

 

Rovněž jsou přítomni 2 členi správní rady.  Na základě těchto skutečností se tak dále konstatuje, že je přítomno 

66,6% členů správní rady a daný orgán je usnášeníschopný. 

 

Přítomní prohlašují, že na dnešní společnou schůzi Valného shromáždění MAS a Správní rady byli řádně pozváni, 

a to písemnou pozvánkou předsedy správní rady MAS Brdy, z. ú. ze dne 27. května 2022. 

 

Jednání zahájil předseda správní rady MAS Brdy, z. ú., pan Bc. Jiří Čajan, zastupující Obec Hluboš, který 

konstatoval, že společná schůze valného shromáždění a správní rady je usnášeníschopná, dále seznámil přítomné 

s programem jednání: 

 

  



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 2 ( celkem 7 ) 

  

Program Společné schůze Valného shromáždění MAS a Správní rady: 

  

1. Úvod 

2. Informace o realizaci SCLLD 2014 - 2020 

3. Volba členů monitorovacího výboru 

4. Zpráva monitorovacího výboru a dozorčí rady 

5. Schválení účetní závěrky a výroční zprávy MAS a MAS Brdy 2021 

6. Projednání podpory z Operačního programu zaměstnanost + 

7. Informace o průběhu přípravy SCLLD 2021- 2027 

8. Diskuse a závěr 

 

 (Pozn.: Pro zápis hlasování byly dále použity tyto zkratky v.s. = veřejný sektor; s.s. = soukromý sektor). 

 

 

Ad bod 1) programu: Úvod: 

 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o tom, že orgány této společné schůze 

budou: předseda společného jednání, zapisovatel, sčitatel hlasů a dva ověřovatelé zápisu.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

 

„Valné shromáždění ustanovuje tyto orgány schůze ze dne 28. června 2022 a schvaluje, že voleným orgánem 

této schůze bude předseda společného jednání valného shromáždění a správní rady, jeden zapisovatel, jeden 

sčitatel hlasů a dva ověřovatelé zápisu.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

Dále pak bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích usnesení:  

 

„Do funkce předsedy této společné schůze valného shromáždění a správní rady se volí Obec Hluboš, IČO: 002 

42 225, se sídlem Hluboš 3, PSČ: 262 22, zastoupená starostou Bc. Jiřím Čajanem  (dále též jen „předseda“).“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Do funkce zapisovatele této společné schůze valného shromáždění a správní rady se volí paní Petra Vlachová.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 „Do funkce sčitatele hlasů této společné schůze valného shromáždění a správní rady se volí paní Věra 

Linhartová.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 3 ( celkem 7 ) 

  

 „Do funkce prvního ověřovatele zápisu této společné schůze valného shromáždění a správní rady se volí Obec 

Bratkovice, IČO: 0024197, se sídlem Dominikální Paseky 62 262 23 Bratkovice, zastoupena starostkou Evou 

Valvodovou.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Do funkce druhého ověřovatele zápisu této společné schůze valného shromáždění a správní rady se volí TJ 

Sokol Hluboš, IČO 47066296, se sídlem Hluboš 3, 262 22 Hluboš, zastoupený Ing. Janem Petákem.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

Ad bod 2) programu: Informace o průběhu SCLLD 2014 - 2020 

 

V souvislosti s tímto bodem předseda společné schůze předal slovo ředitelce ústavu, která je současně vedoucím 

pracovníkem pro realizaci SCLLD. Byly představeny výstupy z Vyhodnocení SCLLD 2014 – 2020 (dostupné 

na webových stránkách MAS). Jednalo o počty jednání povinných orgánů, počty podpořených projektů 

a úspěšnost MAS.  

 

Dále ze strany ředitelky byl představen seznam přijatých žádostí o podporu z 5. výzvy Programu rozvoje venkova, 

která byla ukončena v červnu 2022. Ve vazbě na přijaté žádosti o podporu bylo ze strany kanceláře MAS zjištěno, 

že programový výbor, který byl Valnéým shromážděním MAS pověřen k výběru projektů (schválení projektů 

k financování ze strany MAS), bude neusnášení schopný. Většina členů programového výboru bude střetu zájmu. 

Z toho důvodu bude nutné opětovně svolat nejvyšší orgán MAS, který schválí výběr projektů. Daná skutečnost 

bude dále prověřena monitorovacím výborem. Ze strany ředitelky byl navržen termín jednání dne 28. července 

2022.  

 

Ad bod 3) programu: Volba členů monitorovacího výboru 

V souvislosti s tímto bodem programu bylo předsedou valného shromáždění MAS konstatováno, že skončilo 3leté 

funkční období členů Monitorovacího výboru a je tedy nutné zvolit nové členy. 

 

V rámci pozvánky ze dne 27. května 2022 byli jednotliví členové MAS vyzváni k tomu, aby nejpozději do 3 dnů 

před konáním dnešního jednání navrhli své kandidáty na funkci členů monitorovacího výboru. Ve stanové lhůtě 

nebyl žádný takový návrh učiněn. Dále předseda vyzval všechny přítomné k nominaci členů během jednání. Žádný 

návrh nebyl vznesen. 

 

Do funkce členů Monitorovacího výboru byli opět navrženi níže uvedení kandidáti a z důvodu zachování principu, 

aby žádná ze zájmových skupin MAS Brdy neměla více jak 49 % hlasovacích práv, bylo navrženo, aby 

Monitorovací výbor byl opět tříčlenný a v tomto složení: 

- Obec Suchodol, IČO: 24 33 61, se sídlem Suchodol 8, Příbram, PSČ: 261 01, zastoupená 

panem Emilem Tabačkem  

- H+J stroje, s.r.o., IČO: 285 24 381, se sídlem Bratkovice 54, Jince, PSČ: 262 23, zastoupené          

panem Janem Hrkalem  

- Sbor dobrovolných hasičů Suchodol, IČO: 663 24 629, se sídlem Suchodol 8, Příbram, PSČ: 261 01, 

zastoupený paní Ing. Danou Benákovou.   

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu:  

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 4 ( celkem 7 ) 

  

„Valné shromáždění MAS ustanovuje s účinností od 29. června 2022 monitorovací výbor jako kontrolní orgán 

organizační složky MAS Brdy s tím, že počet členů toho orgánu jsou tři členi.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích: 

 

„Valné shromáždění MAS volí s účinností od 29. června 2022 do funkce člena monitorovacího výboru Obec 

Suchodol, IČO: 24 33 61, se sídlem Suchodol 8, Příbram, PSČ: 261 01.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

„Valné shromáždění MAS volí s účinností od 29. června 2022 do funkce člena monitorovacího výboru 

H+J stroje, s.r.o., IČO: 285 24 381, se sídlem Bratkovice 54, Jince, PSČ: 262 23.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Valné shromáždění MAS volí s účinností od 29. června 2022 do funkce člena monitorovacího výboru Sbor 

dobrovolných hasičů Suchodol, IČO: 663 24 629, se sídlem Suchodol 8, Příbram, PSČ: 261 01.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 4) programu: Zpráva Monitorovacího výboru 2021 a Dozorčí rady 2021 

V souvislosti s tímto bodem předseda společné schůze předal slovo předsedovi monitorovacího výboru p. Emilu 

Tabačkovi, který zastupuje obec Suchodol. V souladu se Statutem ústavu MAS Brdy, z. ú. byly provedeny 

následující činnosti: projednání výroční zprávy a hospodaření MAS Brdy včetně kontroly vzorku účetních dokladů 

prokazující účtování nákladů a výnosů MAS Brdy na zvláštních střediscích. Dále byla kontrolována metodika 

způsobu výběru projektů výzev MAS zaměřená na kontrolu střetu zájmů všech hodnotitelů. Závěrem bylo 

konstatováno, že vše je realizováno v souladu s pravidly a interními předpisy. (př. č. 3) 

 

V souvislosti s tímto bodem předseda společné schůze vyzval předsedu dozorčí rady pana RSDr. Josefa Hálu 

k přednesu závěrů z kontrolní činnosti dozorčí rady. Bylo konstatováno, že aktivity zobrazené v účetnictví MAS 

Brdy, z. ú. a MAS Brdy jsou realizovány dle nadefinovaných kontrol a je o nich účtováno odděleně na střediscích 

a dle zákona. Byly projednány především cizí a vlastní zdroje financování za rok 2021 včetně způsobu jejich úhrad. 

Dále byla projednána auditní zpráva za rok 2021 a výroční zpráva. Dozorčí rada nemá k účetní závěrce a výroční 

zprávě za rok 2021 výhrady a doporučuje je správní radě a valnému shromáždění MAS ke schválení. (př. č. 4)  

 

Následně byli přítomní členové valného shromáždění MAS vyzvání k hlasování: 

 

„Valné shromáždění MAS bere na vědomí zprávu monitorovacího výboru MAS Brdy a dozorčí rady MAS Brdy, 

z. ú. za rok 2021.“ 

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 5 ( celkem 7 ) 

  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

,,Správní rada bere na vědomí zprávu dozorčí rady ústavu MAS Brdy, z.ú k účetní závěrce za rok 2021 

a k výroční zprávě za rok 2021.“ 

 

Pro přijetí tohoto návrhu hlasovali 2 členové správní rady. Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 5) Schválení Účetní závěrky a Výroční zprávy za rok 2021    

 

V návaznosti na daný bod jednání předseda společné schůze předal slovo ředitelce ústavu, která shrnula důležité 

údaje k projednávaným podkladům, a vyzval všechny přítomné členy společné schůze k případným dotazům 

či připomínkám. Opět bylo konstatováno, že veškeré materiály byly zaslány před jednání společné schůze (př. č. 

5).  

Dále bylo přistoupeno k hlasování o tomto návrhu:  

 

„Valné shromáždění MAS schvaluje účetní závěrku za rok 2021, a to zejména její části vztahující se k Místní 

akční skupině Brdy jako k organizační složce ústavu MAS Brdy, z.ú.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Valné shromáždění MAS schvaluje výroční zprávu za rok 2021, a to zejména její části vztahující se k Místní 

akční skupině Brdy jako organizační složce ústavu MAS Brdy, z. ú.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Správní rada ústavu MAS Brdy, z.ú. schvaluje účetní závěrku ústavu za rok 2021.“  

 

Pro přijetí tohoto návrhu hlasovali 2 členové správní rady. Návrh byl přijat.  

 

„Správní rada ústavu MAS Brdy, z.ú. schvaluje výroční zprávu ústavu za rok 2021.“ 

 

Pro přijetí tohoto návrhu 2 přítomní členové správní rady. Návrh byl přijat.  

 

 
Ad bod 6) programu: Projednání podpory z Operačního programu Zaměstnanost + 

V návaznosti na daný bod jednání předseda společné schůze předal slovo ředitelce ústavu, která všechny seznámila 

s přípravou čerpání podpory z Operačního programu Zaměstnanost+. Ve vazbě na předchozí aktivity určené 

ke shromáždění podkladů k čerpání podpory z programu byl zpracování návrh Akčního plán MAS Brdy 

pro Operační program Zaměstnanost+ (př. č .6). Byly představeny vybrané aktivity, finanční možnosti a vazba 

na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro období 2021 -2027 s tím, že bylo připomenuto, 

že MAS podporu do území nebude rozdělovat prostřednictvím vyhlašování výzev, ale bude podána žádosti 

o podporu do výzvy určené pro MAS, která bude realizována po dobu 3 let. Do projektu budou zapojeni relevantní 

partneři. Dále bylo konstatováno, že návrh byl také předmětem konzultace se zástupci daného operačního 

programu. Předseda vyzval všechny přítomné členy ke společné schůzi k případným dotazům či připomínkám. 

Následně bylo vše komunitně projednáno.  

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 6 ( celkem 7 ) 

  

Poté bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích: 

 

„Valné shromáždění MAS schvaluje Akční plán MAS Brdy pro Operační program Zaměstnanost+ a pověřuje 

kancelář MAS k zaregistrování dokumentu a podání žádosti o podporu do výzvy Podpora komunitně vedeného 

místního rozvoje Operačního programu Zaměstnanost+ a dále pověřuje kancelář MAS k dopracování 

dokumentu dle připomínek v rámci hodnocení ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí.“ 

 
Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 
Ad bod 7) Schválení SCLLD na nové programové období 2021 – 2027  

 

V návaznosti na daný bod jednání předseda společné schůze předal slovo ředitelce ústavu, která shrnula důležité 

údaje k projednávanému bodu. Byly popsány kroky a harmonogram k přípravě akčních plánů navazujících 

na implementaci Strategie CLLD pro nové programové období 2021 – 2027.   

 

Ad bod 8) programu: Diskuze  

 

p. Mašek - vznesl dotaz v jakém procesu se nachází Žádost o dotaci týkající se Výzvy č. 4 PRV – vybavení JSDHO 

Obec Hluboš – zdali již můžou začít s výběrem a nákupem. Pí. ředitelkou byl vysvětlen postup.  

  

Nikdo z přítomných členů valného shromáždění neměl další dotazy.   

 

 

 

  



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 7 ( celkem 7 ) 

  

Předseda poděkoval členům valného shromáždění za účast a ukončil schůzi valného shromáždění. 

 

 

Jednání ukončeno v …………… hod.   

 

 

 

V Dominikálních Pasekách dne 28. 6. 2022 

 

 

……………………………………..  

Obec Hluboš 

zastoupená starostou Bc. Jiřím Čajanem 

předseda Valného shromáždění MAS  

 

 

 

…………………………………….. 

Petra Vlachová  

zapisovatel Valného shromáždění 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………..………  

……….…………………………….                                   …………………………………………. 

ověřovatel zápisu Valného shromáždění   ověřovatel zápisu Valného shromáždění 

 

 

 

 

……………………………………..    

Věra Linhartová      

sčitatel hlasů Valného shromáždění 

 

 

Příloha: 

1. Prezenční listina 

2. Pozvánka 

3. Zápis z jednání monitorovacího výboru 

4. Zápis z jednání dozorčí rady 

5. Zpráva auditora, Výroční zpráva a účetní závěrka 

6. Akční plán MAS Brdy pro Operační program Zaměstnanost+ 

 


